
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 07.11.2025            № 57 

ст-ца Новоджерелиевская 
 

Об опубликовании проекта бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района на 2026 год, назначении даты проведения 

публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных 
слушаний по проекту бюджета Новоджерелиевского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2026 год 
 

В соответствии со статьей 17 Устава Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района Совет Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Опубликовать проект бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района на 2026 год, внесенный администрацией 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого на официальном сайте 
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в сетевом издании 
«ВЕСТНИК-ИНФО» (приложение № 1). 

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение 
проекта бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого 
района на 2026 год» на 24 ноября 2025 года в 10.00 по адресу: станица 
Новоджерелиевская, улица Коммунаров, 33 актовый зал. 

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме 
«Рассмотрение проекта бюджета Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района на 2026 год» и утвердить его состав (приложение № 2). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по 
бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Чайка). 

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
 
Исполняющий обязанности главы  
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района       В.А. Герасименко  
 
Председатель Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района                                                                 М.В. Братерская

ПК



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 07.11.2025 г. № 57 

 
«ПРОЕКТ 

СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от __________          № _____ 

ст-ца Новоджерелиевская 
 

О бюджете Новоджерелиевского сельского поселения  
Брюховецкого района на 2026 год  

 
 
В соответствии с Уставом Новоджерелиевского сельского поселения 

Брюховецкого района Совет Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого муниципального района Краснодарского края решил: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района (далее по тексту – местный бюджет) 
на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме 129 864,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 129 864,2 тыс. рублей; 
3) верхний предел муниципального внутреннего долга 

Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 
2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Новоджерелиевского 

сельского поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2026 год в суммах согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

3. Утвердить в составе доходов бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района безвозмездные поступления из бюджетов 
других уровней в бюджет муниципального образования Новоджерелиевское 
сельское поселение Брюховецкого района в 2026 году согласно приложению № 2 
к настоящему решению. 

4. Установить, что добровольные взносы, пожертвования, поступившие в 
бюджет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, 
направляются в установленном порядке на увеличение расходов местного 
бюджета соответственно целям их предоставления. 



2 
 

В случае, если цель добровольных взносов и пожертвований, поступивших 
в местный бюджет, не определена, указанные средства направляются на 
финансовое обеспечение расходов местного бюджета в соответствии с 
настоящим решением. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района на 2026 год согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.  

7. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год 
перечень главных распорядителей средств бюджета Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района, перечень разделов, подразделов, 
целевых статей (муниципальных программ Новоджерелиевского сельского 
поселения и внепрограммных направлений деятельности), групп видов расходов 
бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района. 

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год 
(приложение № 4 к настоящему решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс. рублей;  

2) резервный фонд администрации Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района в сумме 1,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, перечень 
статей источников финансирования дефицита бюджета на 2026 год согласно 
приложению № 5 к настоящему решению. 

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 
финансирование расходов, связанных с передачей части полномочий органам 
местного самоуправления муниципального района, в размерах согласно 
приложению № 6 к настоящему решению. 

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого 
района на 2026 год в сумме 6 445,7 тыс. рублей. 

12. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях и в порядке, 
предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением 



3 
 
нормативными правовыми актами администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района. 

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6–8 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг осуществляется в случаях: 

1) возмещения части затрат организациям жилищно-коммунального 
хозяйства в связи с реализацией населению Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района коммунальных услуг. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 78 БК РФ субсидии юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и 
безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением табачной и алкогольной продукции, 
кроме алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, 
винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: 
вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим 
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных 
вин), виноматериалов, если иное не предусмотрено нормативными правовыми 
актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием 
услуг. 

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год 
согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

14. Утвердить программу муниципальных гарантий Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 
2026 год согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

15. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района, а также размеры месячных окладов в соответствии с 
замещаемыми ими должностями муниципальной  службы  и размеры месячных 
окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им 
классными чинами муниципальной службы, и размеры окладов работников 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
с 1 января 2026 года на 16,0 процента. 

16. Установить предельный объем муниципального долга 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год в 
сумме 5 000,0 тыс. рублей. 

17. Установить, что Управление Федерального казначейства по 
Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение средств, 
предоставляемых из бюджета Новоджерелиевского сельского поселения 



4 
 
Брюховецкого района, за исключением средств, не подлежащих в соответствии 
с действующим законодательством казначейскому сопровождению.  

18. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 
средства, предоставляемые из бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района: 

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района) 
и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии 
со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 
обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 
обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) 
капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 
бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего пункта; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и 
бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также 
получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с 
исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 
обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и 
взносы (вклады); 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на 
сумму 50 000,0 тыс. рублей и более; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 
50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными 
учреждениями Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, 
предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 
78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов 
(договоров), подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с 
постановлением администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района от 29 июля 2022 года № 80 «Об определении случаев 
осуществления банковского сопровождения контрактов»; 

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 
соисполнителями в рамках исполнения, указанных в подпунктах 3–5 настоящего 
пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, 
выполнении работ, оказании услуг. 

19. Установить, что в 2026 году получатели средств бюджета 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района вправе 
предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договор) авансовые 



5 
 
платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если иное не 
установлено федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Краснодарского края, Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в 
установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 
а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 
б) об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, 
муниципальных служащих Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района и работников муниципальных казенных учреждений 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района и иных 
мероприятий по профессиональному развитию; 

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства; 

г) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

2) в размере до 50 процентов от суммы договора - по остальным договорам. 
20. Нормативные правовые акты Новоджерелиевского сельского 

поселения Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с 
настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего 
решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 
законодательством Российской Федерации. 

21. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному 
опубликованию в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» не позднее 10 дней 
после его подписания в установленном порядке. 

22. Решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 
 

Глава Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района        О.В. Ткаченко  
 
Председатель Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района                                                                 М.В. Братерская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Объем поступлений доходов в бюджет Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов на 

2026 год 
 

Код Наименование доходов Сумма 

1 00  00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 36126,3 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 12900,0 

1 03 02230 01 0000 110                         
1 03 02240 01 0000 110                           
1 03 02250 01 0000 110                                
1 03 02260 01 0000 110               

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты* 

6445,7 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 300,0 

 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

3900,0 

 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 7400,0 

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

3,6 



2 
 

111 09080 10 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в 
собственности сельских поселений, и на 
землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

196,0 

1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков) 

131,0 

 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

70,0 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

4700,0 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,0 

 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

80,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 93737,9 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

10138,1 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

3389,9 



3 
 

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

30,00 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

462,6 

2 02 25555 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

65 804,60 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (модернизация библиотек) 

13 912,70 

Всего доходов   129864,2 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 
бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 

в 2026 году 
 

Код Наименование Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 93737,9 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

93737,9 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

13528,0 

  в том числе   

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

10138,1 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

3389,9 

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

79717,3 

  в том числе   

2 02 25555 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 

65804,6 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

13912,7 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

492,60 

  в том числе   

 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

30,00 



2 
 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

462,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2026 год 
 

№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма на 
год 

(тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 

  Всего расходов     129864,2 

  в том числе       
1 Общегосударственные вопросы 01 00 13536,0 
  Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  

01 02 2142,8 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 7583,5 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 94,7 

  Резервные фонды 01 11 1,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 3714,0 
2 Национальная оборона 02 00 462,6 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 462,6 
3 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 15,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10 15,0 

4 Национальная экономика 04 00 6480,7 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6445,7 
  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35,0 
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 69446,5 

  Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 
  Благоустройство 05 03 69446,5 
6 Образование 07 00 25,0 



2 
 
  Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 25,0 
7 Культура, кинематография  08 00 39698,4 
  Культура 08 01 39698,4 
8 Физическая культура и спорт 11 00 200,0 
  Физическая культура   11 01 200,0 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района на 2026 год 

 

  

Наименование Вед РЗ ПР КЦСР ВР Сумма на 
2026 год 

(тыс.руб.) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  ВСЕГО            129864,2 

1 

Совет Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

991         94,7 

  Общегосударственные вопросы 991 01 00     94,7 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

991 01 06     94,7 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

991 01 06 52 0 00 00000   94,7 

  

Поддержание устойчивого 
исполнения местных бюджетов 991 01 06 52 3 00 00000   94,7 

  

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов 
сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля  

991 01 06 52 3 00 20030   94,7 

  Межбюджетные трансферты 991 01 06 52 3 00 20030 500 94,7 

2 

Администрация 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992         129769,5 

  
Общегосударственные вопросы 992 01 00     13441,3 



2 
 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

992 01 02     2142,8 

  

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 992 01 02 51 0 00 00000   2142,8 

  

Глава муниципального 
образования 

992 01 02 51 1 00 00000   2142,8 

  

Расходы на обеспечение функции 
органов местного 
самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190   2142,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 2142,8 

  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

992 01 04     7583,5 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 00000   7583,5 

  

Обеспечение функционирования 
администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 00000   7321,2 

  

Расходы на обеспечение функции 
органов местного 
самоуправления 

992 01 04 52 1 00 00190   7321,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 7286,9 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 34,3 

  Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000   30,0 



3 
 

  

Осуществление отдельных 
полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий  

992 01 04 52 2 00 60190   30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 2 00 60190 200 30,0 

  

Обеспечение полномочий 
сельских поселений по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

992 01 04 52 5 00 00000   232,3 

  

Осуществление полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю   

992 01 04 52 5 00 20010   232,3 

  
Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 20010 500 232,3 

  Резервные фонды 992 01 11     1,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 01 11 52 0 00 00000   1,0 

  

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 52 4 00 00000   1,0 

  

Резервные фонды местных 
администраций 992 01 11 52 4 00 20590   1,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 20590 800 1,0 

  

Другие общегосударственные 
вопросы 992 01 13     3714,0 

  

Обеспечение деятельности 
администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 01 13 52 0 00 00000   51,8 

  

Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
муниципальным управлением 

992 01 13 52 6 00 00000   51,8 

  

Прочие обязательства 
муниципального образования 992 01 13 52 6 00 10010 800 51,8 



4 
 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
"Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
муниципальным управлением" 

992 01 13 01 0 00 00000   2103,8 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 992 01 13 01 0 00 10010   175,5 

  

Финансирование деятельности по 
уточнению записей 
похозяйственного учета 

992 01 13 01 0 01 10010   175,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 01 10010 200 175,5 

  

Выполнение других обязательств 
государства по выплате агентских 
комиссий и вознаграждений 

992 01 13 01 0 00 10020    114,0 

  

Финансирование деятельности 
председателей ТОС 992 01 13 01 0 02 10020   114,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 02 10020  300 114,0 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

992 01 13 01 0 03 10030   1814,3 

  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  992 01 13 01 0 03 10030 200 1814,3 

  

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 03 10030 800 0,0 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Управление 
муниципальным имуществом 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района»  

992 01 13 02 0 00 00000   1002,4 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы  992 01 13 02 0 00 10070   1002,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 02 0 00 10070 200 1002,4 



5 
 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
«Обеспечение безопасности 
населения» 

992 01 13 03 0 00 00000   6,0 

  

Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Новоджерелиевском 
сельском поселении 
Брюховецкого района» 

992 01 13 03 3 00 00000   5,0 

  

Реализация мероприятий 
подпрограммы 992 01 13 03 3 00 10070   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 03 3 00 10070 200 5,0 

  

Подпрограмма «Гармонизация 
межнациональных отношений, 
сохранение и развитие 
национальных культур на 
территории Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района» 

992 01 13 03 4 00 00000   1,0 

  

Реализация мероприятий 
подпрограммы 992 01 13 03 4 00 10070   1,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 03 4 00 10070 200 1,0 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Проведение 
мероприятий, фестивалей и 
конкурсов» в муниципальном 
образовании Новоджерелиевское 
сельское поселение 
Брюховецкого района»  

992 01 13 06 0 00 00000   100,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы 992 01 13 06 0 00 10070   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 06 0 00 10070 200 100,0 



6 
 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Информационное 
сопровождение в 
Новоджерелиевском сельском 
поселении Брюховецкого района»  

992 01 13 10 0 00 00000   450,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы  992 01 13 10 0 00 10070   450,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 01 13 10 0 00 10070 200 450,0 

  
Национальная оборона 992 02       462,6 

  

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

992 02 03     462,6 

  

Поддержка устойчивого 
исполнения местных бюджетов 992 02 03 52 6 00 00000   462,6 

  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 51180   462,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 00 51180 100 462,6 

  

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

992 03 00     15,0 

  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

992 03 10     15,0 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
«Обеспечение безопасности 
населения»  

992 03 10 03 0 00 00000   15,0 



7 
 

  

Подпрограмма «Мероприятия по 
гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера, обеспечению 
пожарной безопасности» 

992 03 10 03 1 00 00000   15,0 

  

Реализация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

992 03 10 03 1 01 00000   11,0 

  

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 

992 03 10 03 1 01 10070   11,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 1 01 10070 200 11,0 

  

Реализация мероприятий по 
обеспечению пожарной 
безопасности 

992 03 10 03 1 02 00000   4,0 

  

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности 992 03 10 03 1 02 10070   4,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 03 10 03 1 02 10070 200 4,0 

  Национальная экономика 992 04 00     6480,7 

  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 992 04 09     6445,7 

  

Муниципальная программа 
«Комплексное и устойчивое 
развитие Новоджерелиевского 
сельского поселения в сфере 
строительства, архитектуры, 
транспорта и дорожного 
хозяйства 

992 04 09 13 0 00 00000   6445,7 

  

Подпрограмма «Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных 
дорог Новоджерелиевского 
сельского поселения»  

992 04 09 13 1 00 00000   2963,7 



8 
 

  

Реализация мероприятий 
подпрограммы 992 04 09 13 1 00 10070   2963,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 13 1 00 10070 200 2963,7 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в Новоджерелиевском 
сельском поселении 
Брюховецкого района» 

992 04 09 13 2 00 00000   3482,0 

  

Реализация мероприятий 
подпрограммы 992 04 09 13 2 00 10070   3482,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 13 2 00 10070 200 3481,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 09 13 2 00 10070 800 0,5 

  

Другие вопросы в области 
национальной экономики 992 04 12     35,0 

  

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района»  

992 04 12 11 0 00 00000   5,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы  992 04 12 11 0 00 10070   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 11 0 00 10070 200 5,0 

  

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Новоджерелиевском сельском 
поселении Брюховецкого района»  

992 04 12 12 0 00 00000   30,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы  992 04 12 12 0 00 10070   30,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 04 12 11 0 00 10070 200 30,0 



9 
 

  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 05 00     69446,5 

  Благоустройство 992 05 03     69446,5 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
«Благоустройство»  

992 05 03 04 0 00 00000   800,0 

  

Реализация мероприятий по 
благоустройству 992 05 03 04 0 02 00000   195,0 

  
Мероприятия по озеленению 992 05 03 04 0 02 10060   195,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 04 0 02 10060 200 195,0 

  

Мероприятия в области 
благоустройства 

992 05 03 04 0 03 00000   5,0 

  

Восстановление (ремонт, 
благоустройство) воинских 
захоронений 

992 05 03 04 0 03 10090   5,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 03 10090 200 5,0 

  

Реализация мероприятий по 
благоустройству 992 05 03 04 0 05 00000   600,0 

  

Прочие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 04 0 05 10100   600,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 05 03 04 0 05 10100 200 600,0 

  

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды 2018-2026 годы» 

992 05 03 14 0 00 00000   68646,5 

  

Реализация программы 
«Формирование современной 
городской среды 2018-2026 годы» 

992 05 03 14 0 И4 00000   68546,5 



10 
 

  

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий (набережные, 
центральные площади, парки и 
др.) и иные мероприятия, 
предусмотренные 
государственными 
(муниципальными) программами 
формирования современной 
городской среды. 

992 05 03 14 0 И4 55550   68546,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 05 03 14 0 И4 55550 200 68546,5 

  

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды 2018-2026 годы» 

992 05 03 14 0 00 00000   100,0 

  

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий (набережные, 
центральные площади, парки и 
др.) и иные мероприятия, 
предусмотренные 
государственными 
(муниципальными) программами 
формирования современной 
городской среды. 

992 05 03 14 0 00 1007   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 992 05 03 14 0 00 10070 200 100,0 

  Образование 992 07 00     25,0 

  Молодежная политика  992 07 07     25,0 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
«Молодежь Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района»  

992 07 07 08 0 00 00000   25,0 

  

Реализация мероприятий 
муниципальной программы  992 07 07 08 0 00 10070   25,0 



11 
 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 07 07 08 0 00 10070 200 25,0 

  Культура, кинематография  992 08 00     39698,4 

  Культура 992 08 01     39698,4 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
«Развитие культуры»  

992 08 01 07 0 00 00000   21732,0 

  

Подпрограмма «Развитие 
учреждений культуры» 992 08 01 07 1 00 00000   20615,5 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 07 1 00 00590   20615,5 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 07 1 00 00590 600 20615,5 

  

Подпрограмма «Развитие 
историко-археологического музея 
станицы Новоджерелиевской» 

992 08 01 07 2 00 00000   1116,5 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 07 2 00 00590   1116,5 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 07 2 00 00590 600 1116,5 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района " 
По созданию и перспективному 
развитию модельной 
муниципальной библиотеки в 
Новоджерелиевском сельском 
поселении Брюховецкого района" 
на 2025-2026 годы 

992 08 01 15 0 00 00000   17966,4 

  

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

992 08 01 15 0 01 00000   1874,8 



12 
 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 15 0 01 00590 600 1874,8 

  

Реализация мероприятий по 
модернизации муниципальных 
библиотек  

992 08 01 15 0 Я5 00000   15991,6 

  

 Мероприятия по модернизации 
муниципальных библиотек  992 08 01 15 0 Я5 53480   15991,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 15 0 Я5 53480 200 15991,6 

  

Реализация мероприятий по 
модернизации муниципальных 
библиотек  992 08 01 15 0 03 00000   100,0 

  

 Мероприятия по модернизации 
муниципальных библиотек  992 08 01 15 0 03 10070   100,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 15 0 03 1007  200 100,0 

  Физическая культура и спорт 992 11 00     200,0 

  Физическая культура   992 11 01     200,0 

  

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 
«Развитие физической культуры и 
спорта»  

992 11 01 09 0 00 00000   200,0 

  

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры, туризма 

992 11 01 09 0 00 10070   200,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

992 11 01 09 0 00 10070 100 164,0 



13 
 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

992 11 01 09 0 00 10070 200 36,0 

 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, 

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2026 
год 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 

0,0 
 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов 
от других Бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 

0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 
 

0,0 



2 
 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 
(тыс.руб.) 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

129 864,2 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

129 864,2 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

129 864,2 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

129 864,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

129 864,2 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

129 864,2 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

129 864,2 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

129 864,2 

 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации на 2026 год 

 
Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района на осуществление полномочий 
контрольно-счетного органа поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля  

94,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
муниципального района на осуществление полномочий  
по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

232,3 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 

на 2026 год 
 

 
 

№ 
п/п 

Виды заимствований 
Объем 

(тыс. руб.) 
1 2 3 
1. Муниципальные ценные бумаги Новоджерелиевского 

сельского поселения Брюховецкого района, всего 
0 

 в том числе:  
 привлечение 0 
 погашение основной суммы долга 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, всего 

0 

 в том числе:  
 привлечение 0 
 погашение основной суммы долга, всего 0 

3. Кредиты, полученные Новоджерелиевским сельским 
поселением Брюховецкого района от кредитных 
организаций, всего 

0 

 в том числе:  
 привлечение 0 
 погашение основной суммы долга, всего 0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
Программа  

муниципальных гарантий Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в валюте  
Российской Федерации на 2026 год 

 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Новоджерелиевского сельского поселения 

Брюховецкого района в 2026 году 
№ п/п Направление 

(цель) 
гарантирования 

Категории 
принципалов 

Общий 
объем 

гарантий, 
тыс. руб. 

Условия предоставления гарантий 
наличие 

права 
регрессивного 

требования 

анализ 
финансового 

состояния 
принципала 

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 
принципала 

перед гарантом 

иные 
условия 

 - - - - - - - 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по возможным гарантийным случаям, в 2026 году 

 
Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 
по возможным гарантийным случаям 

Объем, тыс. руб. 

За счет расходов бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района, всего 

0,0 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от _________ № ____ 

 
 

Программа предоставления бюджетных кредитов по  
Новоджерелиевскому сельскому поселению на 2026 год  

 

№ 
п/п 

Наименование 
План на 2026 

год  
(тыс. руб.) 

1 2  
1. Предоставление бюджетных кредитов из бюджета 

муниципального образования Новоджерелиевское 
сельское поселение 
 

0 

2. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
из бюджета муниципального образования 
Новоджерелиевское сельское поселение 
 

0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Новоджерелиевского 
сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 07.11.2025 г. № 57 

 
 
 

СОСТАВ 
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта бюджета Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района на 2026 год» 

 
Ткаченко Ольга 
Викторовна 

- глава Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района 

 
Чайка Роман 
Николаевич 
 

 
- председатель комиссии Совета 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района по бюджету, финансам, 
учету, экономической деятельности 

 
Дворянчикова 
Людмила Анатольевна 

 
- начальник финансового отдела администрации 
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района  
 

Стёпина  
Наталия Александровна 

- главный специалист, главный бухгалтер 
администрации Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района  
 
 

Алексеенко Юлия 
Васильевна 

- депутат Совета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района  
 

 
 


